
Curvatubos

249 
CURVATUBOS
manual-hidráulico

 ›  Medidas de 12 hasta 50 mm Ø y 3/8" hasta 
1.1/2" Ø, hasta 90°
 ›  Para tubos de cobre EN 1057, tubos de precisión 

EN 10305-3 (DIN 2394) y tubos hidráulicos  
EN 10305-1 (DIN 2391), tubos de acero 
inoxidable EN 10088-3 (DIN 17 440) hasta  
42 mm, tubos desnudos y tubos con 
revestimiento fijo, tubos compound así como  
tubos para instalaciones eléctricas EN 60423

 ›  Fuerza de presión 100 kN
 ›  Sobre bastidor giratorio
 ›  Suministro en caja de montaje de madera

 
Herramientas de doblado para otras 
medidas a demanda

Contenido 0 Código №
1 bomba, manual-hidráulica n° 254200
1 aparato base sobre bastidor giratorio n° 249310
sin herramientas de doblado

76,0 4580150 249000

249 
CURVATUBOS
electro-hidráulico

 ›  Medidas de 12 hasta 50 mm Ø y 3/8" hasta 1.1/2" Ø, hasta 90°
 ›  Para tubos de cobre EN 1057, tubos de precisión EN 10305-3  

(DIN 2394) y tubos hidráulicos EN 10305-1 (DIN 2391), tubos de 
acero inoxidable EN 10088-3 (DIN 17 440) hasta 42 mm, tubos 
desnudos y tubos con revestimiento fijo, tubos compound así como 
tubos para instalaciones eléctricas EN 60423
 ›  Con aparato de desconexión eléctrico para una alta precisión de 

repetición de los codos de tubos
 ›  Fuerza de presión 100 kN
 ›  Sobre bastidor giratorio
 ›  Suministro en caja de montaje de madera

 
Herramientas de doblado para otras medidas a demanda

Contenido 0 Código №
1 bomba, electro-hidráulica, 380 - 415 V 50/60 Hz n° 254601
1 aparato base sobre bastidor giratorio n° 249311
sin herramientas de doblado

111,0 4580230 249001

1 bomba, electro-hidráulica, 230 V 50/60 Hz n° 254651
1 aparato base sobre bastidor giratorio n° 249311
sin herramientas de doblado

111,0 1547593 249002

Aparato de desconexión 
eléctrico

254    633

CU-ZN INOX FE AL MTCU
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SISTEMAS CURVATUBOS

E 249 
JUEGO DE SEGMENTOS
 ›  Compuesto de segmento de doblar con cubre-junta tubular y riel de deslizamiento de aluminio
 ›  Para doblar tubos de acero inoxidable se necesita segmentos de doblar, cubre-junta tubular y 

riel de deslizamiento de acero disponible bajo demanda
 ›  Medidas especiales disponible bajo pedido

, Medida Tubos para instalaciones 
eléctricas EN 60423

Tubos de metal  
de precisión EN 10305-3

Tubos de Cu
EN 1057

r = mm Código №

12,0 M12 12 12 85 1527339 249812
12,7 100 2125242 249605
15,0 15 15 85 4640660 249815
15,88 100 2125250 249606
16,0 M16 16 85 4654290 249816
17,2 3/8 85 1742655 249503
18,0 18 18 85 4654370 249818
19,05 100 2125269 249607
20,0 20 85 4654530 249820
21,3 1/2 100 1639935 249505
22,0 22 22 85 4654610 249822
22,22 150 2125277 249608
25,0 25 85 4582520 249825
25,0 M25 25 100 1546120 249025
25,4 200 2125293 249610
26,9 3/4 100 1422820 249507
28,0 28 85 4582600 249828
28,0 28 100 4580310 249028
30,0 30 85 4582790 249830
30,0 30 100 4580580 249030
31,75 200 2125315 249612
32,0 M32 32 150 1546147 249132
33,7 1 150 1276190 249510
35,0 35 150 4580900 249135
38,0 38 150 4581120 249138
40,0 M40 40 200 1546163 249240
42,0 42 200 1561944 249242
42,4 1.1/4 150 1549561 249512
48,3 1.1/2 200 1232401 249515
50,0 M50 50 200 4581710 249250

250 
CURVATUBOS
manual-hidráulico

 ›  Medidas de 25 hasta 54 mm Ø y 1/2" hasta 2", hasta 90°
 ›  Especialmente apta para la flexión sin punta de tubos de acero de pared 

fina EN 10088-3 (DIN 17 440) a partir de un espesor de pared de 0,8 mm
 ›  También para tubos de cobre EN 1057, tubos de precisión EN 10305-3 (DIN 

2394) y tubos hidráulicos EN 10305-1 (DIN 2391), tubos de metales no 
férreos, tubos desnudos así como tubos para instalaciones eléctricas EN 
60423
 ›  Fuerza de presión 160 kN
 ›  Sobre bastidor giratorio
 ›  Suministro en caja de montaje de madera

 
Herramientas de doblado para otras medidas a demanda

Contenido 0 Código №
1 bomba, manual-hidráulica n° 254300
1 cuerpo base n° 250010
1 tripode de montaje n° 268001
sin herramientas de doblar

155,0 4583760 250000
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250 
CURVATUBOS
electro-hidráulico

 ›  Medidas de 25 hasta 54 mm Ø y 1/2" hasta 2", hasta 90°
 ›  Especialmente apta para la flexión sin punta de tubos de acero de pared fina  

EN 10088-3 (DIN 17 440) a partir de un espesor de pared de 0,8 mm
 ›  También para tubos de cobre EN 1057, tubos de precisión EN 10305-3 (DIN 2394) 

y tubos hidráulicos EN 10305-1 (DIN 2391), tubos de metales no férreos, tubos 
desnudos así como tubos para instalaciones eléctricas EN 60423
 ›  Con aparato de desconexión eléctrico para una alta  

precisión de repetición de los codos de tubos
 ›  Fuerza de presión 160 kN
 ›  Sobre bastidor giratorio
 ›  Suministro en caja de montaje de madera

 
Herramientas de doblado para otras medidas a demanda

Contenido 0 Código №
1 bomba, electro-hidráulica, 380 - 415 V 50/60 Hz n° 254701
1 cuerpo base n° 250010
1 tripode de montaje n° 268001
sin herramientas de doblado

175,0 4583840 250001

1 bomba, electro-hidráulica, 230 V 50/60 Hz n° 254751
1 cuerpo base n° 250010
1 tripode de montaje n° 268001
sin herramientas de doblado

175,0 1380133 250002

E 250 
JUEGO DE SEGMENTOS

 ›  Compuesto de segmento de doblar con cubre-junta tubular y riel de deslizamiento de aluminio
 ›  Para doblar tubos de acero inoxidable se necesita segmentos de doblar, cubre-junta tubular y 

riel de deslizamiento de acero disponible bajo demanda
 ›  Medidas especiales disponibles bajo pedido

, Medida Tubos para instalaciones 
eléctricas EN 60423

Tubos de metal  
de precisión EN 10305-3

r = mm 0 Código №

12,7 100 3,900 2125242 249605
15,88 100 3,900 2125250 249606
19,05 100 3,900 2125269 249607
21,3 1/2 100 4,000 1639935 249505
22,22 150 7,500 2125277 249608
25,0 M25 25 100 3,940 1546120 249025
25,4 200 12,900 2125293 249610
26,9 3/4 100 6,500 1422820 249507
28,0 28 100 3,520 4580310 249028
30,0 30 100 3,740 4580580 249030
30,0 30 150 13,000 1679155 250330
31,75 200 12,900 2125315 249612
32,0 M32 32 150 7,500 1546147 249132
33,7 1 150 7,500 1276190 249510
35,0 35 150 7,280 4580900 249135
38,0 38 150 7,080 4581120 249138
38,1 250 21,000 2125161 250615
40,0 M40 40 200 12,920 1546163 249240
42,0 42 200 13,400 1561944 249242
42,4 1.1/4 150 7,500 1549561 249512
42,4 1.1/4 1.1/4 200 15,000 4655340 250312
44,44 300 31,000 2125188 250617
48,3 1.1/2 200 14,500 1232401 249515
48,3 1.1/2 1.1/2 250 21,000 4655420 250315
50,0 M50 50 200 13,120 4581710 249250
50,8 300 31,000 2125226 250620
52,0 52 350 41,000 4640900 250352
54,0 54 250 21,000 2001152 250354
60,3 2 250 21,000 1148001 250520
60,3 2 2 400 55,000 4655500 250320
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